

V Praze dne 27. 1. 2014

Naše čj. 26/2013-072-Z106/5

Věc: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. – odpověď

Vážený pane magistře,

Ministerstvo dopravy, Samostatné odd. tiskové, obdrželo dne 22. ledna 2014 Vaší "Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.", o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Tato žádost byla zaevidována podatelnou

Ministerstva dopravy pod čp. 3536/2014-MD-CKDP. Dne 23. ledna 2014 jsme Vás vyzvali k doplnění povinného údaje chybějícího ve vaší žádosti (datum narození). Tuto výzvu jste splnil obratem téhož dne.

K Vaší výše uvedené žádosti, ve které požadujete informace týkající se cit:

"Prosím o informaci, zda lze získat výpis z evidenční karty řidiče prostřednictvím datové zprávy. Pokud ano,

jakým způsobem a jak je výpis zpoplatněn? Vím, že výpis z Registru obyvatel je možné takto vyžádat na

Portálu veřejné správy, ovšem u Registru řidičů jsem podobnou možnost nikde nenašel. "

Vám Ministerstvo dopravy sděluje následující informace:

výdej dat z registru řidičů se řídí § 121 odst. 1 písm. f), případně g), zákona č. 361/2000 Sb., viz výpis z právní úpravy:

" § 121

Výdej dat z registru řidičů

(1) Příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností je oprávněn poskytnout údaje z registru řidičů na

základě písemné žádosti pouze

a) orgánům státní správy v rozsahu potřebném k plnění jejich úkolů,

b) soudům všech stupňů, státním zastupitelstvím všech stupňů,

c) orgánům a organizacím, které jsou pověřeny zvláštními předpisy k práci s těmito údaji,

například pojišťovně ke zjištění údajů o řidiči, který byl účastníkem dopravní nehody nebo

takovou nehodu zavinil,

d) orgánům činným v trestním řízení,

e) obcím v rozsahu potřebném pro jejich činnost,

f) fyzickým osobám, pokud jde o údaje o nich vedené,

g) jiným fyzickým nebo právnickým osobám na základě písemného souhlasu osoby, o jejíž údaje

fyzická nebo právnická osoba žádá, ověřeného příslušným orgánem.

(2) Výpis údajů z registru řidičů se řídí, pokud není v tomto zákoně stanoveno jinak, zvláštním právním předpisem. 35) "

Z výše uvedeného vyplývá povinnost podání žádosti s osobní přítomností žadatele nebo ve formě písemné žádosti s ověřením osoby žadatele. Na pomoc řidičům jsou údaje o stavu bodového

hodnocení vydávány na základě speciální právní úpravy ještě službou Czech Point po prověření

oprávněnosti osoby tazatele a pouze v rozsahu podle § 121 odst. 1 písm. f) zákona č. 361/2000 Sb.

K výdeji údajů prostřednictvím datové schránky není obecní úřad obce s rozšířenou působností oprávněn.

Další informace naleznete na stránkách Ministerstva

dopravy: link http://www.mdcr.cz/cs/Silnicni_doprava/bodovy_system/

S pozdravem

Mgr. Tomáš Neřold, M. A.

vedoucí

Samostatné odd. tiskové

Ministerstvo dopravy

nábř. L. Svobody 1222/12

110 15 Praha 1